



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA
CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4
AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739
e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
EQUIPE PREGÃO
PREGÃO ELETRONICO 003.2025-SRP

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 36,5cm x 25cm.	Unidade	TRUST	1070	R\$ 3,85	R\$ 4.119,50
2	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 28 x 35 x 5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	Unidade	FRAMA	1300	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00
3	PASTA AZ LOMBO LARGO - Pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	Unidade	FRAMA	3550	R\$ 9,50	R\$ 33.725,00
4	PASTA AZ PLÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO LARGO - Pasta plástica registradora az, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico. Cor cristal.	Unidade	YES	1150	R\$ 8,00	R\$ 9.200,00
5	PASTA CANALETA - Pasta com canaleta, transparente, tamanho A4, cores variadas.	Unidade	DAC	980	R\$ 2,85	R\$ 2.793,00
6	PASTA DE PAPELÃO - Pasta em papelão, duplex, plastificado, com elástico, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico.	Unidade	POLYCART	1660	R\$ 2,50	R\$ 4.150,00
7	PASTA PLÁSTICA 2 CM - Pasta plástica transparente, espessura 2 cm, cores variadas, fechamento com elástico.	Unidade	PLASCONY	980	R\$ 2,00	R\$ 1.960,00
8	PASTA PLÁSTICA 4 CM - Pasta plástica transparente, espessura 4 cm, cores variadas, fechamento com elástico.	Unidade	PLASCONY	980	R\$ 2,50	R\$ 2.450,00
9	PASTA POLIONDA 2 CM - Pasta polionda de 2 cm, cores variadas, medidas 24,5cmx18cm, fechamento com elástico.	Unidade	PLASCONY	970	R\$ 2,50	R\$ 2.425,00
10	PASTA POLIONDA 4 CM - Pasta polionda de 4 cm, cores variadas, medidas 38cmx28cm fechamento com elástico.	Unidade	PLASCONY	980	R\$ 3,00	R\$ 2.940,00
11	PASTA POLIONDA 5,5 CM - Pasta polionda de 5,5 cm, cores variadas, medidas 33cmx24cm, fechamento com elástico.	Unidade	PLASCONY	580	R\$ 4,20	R\$ 2.436,00
12	PASTA SANFONADA A4 - Pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.	Unidade	PLASCONY	416	R\$ 10,07	R\$ 4.189,12
13	PASTAS PARA MATRÍCULA - PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA DO ALUNO. DIMENSÕES: 36CM X 24CM	Unidade	SODINE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
14	PASTA SUSPENSÃO - Pasta suspensa, cartão marmorizado, espessura de 0,35 mm, tamanho ofício, com visor.	Unidade	DELLO	3350	R\$ 1,60	R\$ 5.360,00
VALOR DO LOTE 06						R\$ 92.397,62

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAPA/FOLHA PARA ENCAPERNAÇÃO PRETA - A capa possui na frente da encadernação algumas linhas em relevo e o outro lado é liso, sem furo. Cor: preta fosco. Material: PVC. Tamanho: A4. Medidas: 212mm x 299mm.	Unidade	YES	3600	R\$ 0,25	R\$ 900,00
2	CAPA/FOLHA PARA ENCAPERNAÇÃO TRANSPARENTE - A capa possui na frente da encadernação algumas linhas em relevo e o outro lado é liso, sem furo. Cor: transparente. Material: PVC. Tamanho: A4. Medidas: 212mm x 299mm.	Unidade	YES	3600	R\$ 0,25	R\$ 900,00

3	CARTOLINA COMUM - Cartolina comum, cores variadas, medindo 50 x 66 cm.	Unidade	ANIN	3840	R\$ 0,65	R\$ 2.496,00
4	CARTOLINA DUPLA FACE - Cartolina dupla face, cores variadas.	Unidade	VMP	2040	R\$ 0,75	R\$ 1.530,00
5	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas.	Unidade	VMP	1540	R\$ 0,75	R\$ 1.155,00
6	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO - folha de E.V.A atalhado, cores variadas, tamanho 40cm x 60cm, espessura: 1,5mm, pacote com 10 folhas.	Pacote	IBEL	1100	R\$ 18,00	R\$ 19.800,00
7	FOLHA DE E.V.A COM GLITER - Folha de E.V.A com glitter, cores variadas, tamanho 40cm x 60cm, espessura: 1,5mm. Pacote com 10 folhas.	Pacote	MAKE+	900	R\$ 18,00	R\$ 16.200,00
8	FOLHA DE E.V.A LISO - folha de E.V.A, cores variadas, tamanho 40cm x 60cm, espessura: 1,5mm, pacote com 10 folhas.	Pacote	IBEL	950	R\$ 18,00	R\$ 17.100,00
9	FOLHA DE ISOPOR 10mm 100cm X 50cm - placa de isopor, espessura 10mm, tamanho 100cm x 50cm.	Unidade	ISOPLAST	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
10	FOLHA DE ISOPOR 15mm - placa de isopor, espessura: 15mm, tamanho: 100cm x 50cm.	Unidade	ISOPLAST	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
11	FOLHA DE ISOPOR 20mm 100cm X 50cm - placa de isopor, espessura 20mm, tamanho 100cm x 50cm.	Unidade	ISOPLAST	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
12	FOLHA ISOPOR 05mm 100cm x 50cm - placa de isopor, espessura: 05mm, tamanho: 100cm x 50cm.	Unidade	ISOPLAST	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
13	PAPEL 40 KG - Papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pacote	SODINE	1956	R\$ 12,00	R\$ 23.472,00
14	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - Papel 60 kg cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pacote	SODINE	1030	R\$ 13,00	R\$ 13.390,00
15	PAPEL ALMAÇO - Papel almaço, folhas pautadas, pacote com 400 folhas.	Pacote	TERRA DO SOL	136	R\$ 20,00	R\$ 2.720,00
16	PAPEL CAMURÇA - Medindo aproximadamente 40cm x 60cm, cores variadas ; pacote com 25 unidades.	Pacote	VMP	540	R\$ 15,00	R\$ 8.100,00
17	PAPEL CARBONO - Papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	Caixa	BAZZE	226	R\$ 20,02	R\$ 4.524,52
18	PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 85CM X 100CM, CORES VARIADAS.	Folha	CROMUS	1560	R\$ 1,00	R\$ 1.560,00
19	PAPEL COUCHE - papel couchê A4 120g, medindo aproximadamente 210mm x 297mm, cores variadas - pacote com 50 folhas.	Caixa	USAPEL	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
20	PAPEL DE SEDA - Cores variadas, pacote com 100 folhas, tamanho 48x60cm.	Pacote	NOVAPRINT	550	R\$ 11,70	R\$ 6.435,00
21	PAPEL DUPLEX 250g - medindo 66 x 96cm, cores variadas.	Unidade	NOVAPRINT	250	R\$ 1,68	R\$ 420,00
22	PAPEL OFÍCIO A4 - Papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m², alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	Resma	REPORT	43170	R\$ 17,50	R\$ 755.475,00
23	PAPEL VELUDO - Cores diversas.	Folha	ART FLOC	600	R\$ 1,77	R\$ 1.062,00
VALOR DO LOTE 09						R\$ 889.599,52

R\$ 981.997,14

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DE LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 981.997,14 - novecentos e oitenta e um mil novecentos e noventa e sete reais e quatorze centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS OU CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA DECLARA E GARANTE QUE: EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA O DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL.

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS REALTIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854 DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.